
 

 
INSPIRATION FÖR EN LANTBRUKSRESA – NÅGONSTANS I EUROPA 
 
N&N resor har ordnat studieresor för skogs- och lantbruksnäringen i nästan 15 år. Vi har haft resor till i stort 
sett alla Europas länder och flera utanför. Här finner du lite kortfattad information om ett axplock av resmål, 
som vi hoppas kan inspirera till en studieresa.  
 
Italien 
Det avlånga landet i söder lockar alltid med sin sol, värme och sin omskrivna mat. Få länder har 
så starka varumärken runt enstaka produkter som Italien har; Parmesanost, Parmaskinka, 
Mozzarellaost. För att inte tala om alla viner. Och den framgångsrika maten kommer förstås från 
framgångsrika lantbruk.  
 
Med flyg till norra Italien, Milano eller Florens kommer du mitt i området med alla dessa gårdar 
och intressanta föreningar och livsmedelsföretag. I Italien har vi en mycket populär svensk guide  
som har bjudit våra grupper på många spännande möten med engagerade italienare under årens 
lopp. 
 
Maten är värd en resa bara den, men italienaren vill att man sitter länge och njuter. Ofta räcker 
det att lägga in frukost och en måltid per dag, både för att hinna med programmet och för att 
orka njuta. 
 
Italien är ett mellanprisland, måltiderna är relativt dyra (men stora). 
 
Frankrike 
I det mångfacetterade Frankrike kan du välja fritt hur och vart du vill åka. Beroende på område, 
kan du se olika inriktningar och äta lokala specialiteter.  
 
Det är enkelt och ganska billigt att flyga till Paris och därifrån kommer du enkelt norrut till 
champagneområdet och till Nordkusten Normandie. Här finns hemgjorda ostar, gåslever och 
små vin- och champagne gårdar. Resorna går genom charmiga byar och städer med mycket 
historia. En av Europas största lantbruksmässor, SIMA, ordnas i Paris vartannat år i februari. 
 
Söder ut erbjuds mer värme. Här växer solrosor och lavendel, men även nötköttsproduktionen är 
stor.  
 
Maten är riklig och välkänd med många lokala specialiteter och fantastisk atmosfär även om inte 
alla restauranger är med i Guide Michelin. Fransmännen, både producenter och konsumenter är 
stolta över sin mat vilket syns i utbud i butiker och på restauranger. 
     



 
 
Spanien 
Även i Spanien skiljer det mycket mellan norr och söder. Barcelona och Katalonien i norr har 
skapat sig ett rykte som matens Mekka. Stora gårdar blandas med små och det lokalproducerade 
är viktigt tillsammans med de enorma vingårdarna. I söder är frukt- och grönsaksodlingarna 
betydande. Men här finns också halvvilda grisar vars kött säljs till fantastiska priser med namnet 
Pata Negra. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
England – Skottland 
Den största delen av våra resor till Storbritannien går till Skottland. Det böljande landskapet med 
de fascinerande sjöarna.  
 
Skottland har många stora gårdar, många anknutna till gods med hundraåriga anor, andra mindre 
familjegårdar. Nötkötts och fårproduktionen dominerar och man är duktig på vidareförädling i 
anslutning till gårdarna; ullväverier, glasstillverkning, gårdsslakterier. 
 
En natt i Edinburgh hör till resan – och en Skotsk afton med säckpipor och den skotska national 
rätten haggis. Även här är ett destilleri besök ett naturligt mål för inte bara spannmålsbonden. 
 
Övriga England har också mycket att visa och ett väldigt varierande landskap, bergigt i nordväst 
och bördigt i öster där spannmål och grönsaker och potatis odlas. Sydvästra England erbjuder 
böljande landskap med stor mjölkproduktion. Det är också ett land som fått lida, med 
djursjukdomar och svag ekonomi, vilket tvingat fram många alternativa sätt att lyckas ändå.    
 
Maten är som på Irland, oftast är det lokala det bra, men det importerade ännu bättre – indiskt, 
grekiskt, kinesiskt… 
 
Prisläget något högre beroende på pundets styrka. 
 
Irland 
Den gröna ön har alltid fascinerat med sitt landskap och sin historia. Många ser Irland som det 
EU land som både sett och fångat möjligheterna att utvecklas från ett fattigt landsbygdsland till 
ett land med blomstrande ekonomi och tillväxt.   
 
På våra resor till Irland har vi framför allt hållit oss i de östra och södra delarna av ön. Här finns 
en bred kunskap om mjölk och nötköttsproduktion med hög kvalitet, god avkastning och 
framgångsrik export. I de västra delarna av landet och i Wicklow bergen, nära Dublin, är det 
också vanligt med ”låg budgets produktion” kor som går ute hela året och i huvudsak lever på 
bete. Irland är även känt som hästarnas ö och de är duktiga på både avel, ridupplevelser och 
ridsport. 
 
 



 
 
Möjligheten att bo på lantgård är väl utbyggd och aktörerna har ett gott samarbete, vilket gör att 
de också kan ta emot större grupper (ca 30 personer).   
 
De historiska platserna är många och Kilkenny Castle liksom medeltidsfortet Rock of Cashel är 
populära avbrott till studiebesöken. Ett måste på Irland är förstås ett besök på ett whiskey 
destilleri eller på Guinness bryggeri i Dublin. På en stadsrundtur i den charmiga staden Dublin 
besöker man förstås St Patricks Cathedral, Trinity College där den världsberömda boken ”Book 
of Kells” ligger. 
 
Maten på Irland är bättre än ryktet – men det finns många bättre anledningar än maten att resa till 
Irland. Kostnaden är mellanbudget. 
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Baltikum 
De tre länderna i öst har haft en fantastisk utveckling de senaste åren. Med eller utan utländskt 
kapital har de som sett möjligheter, tagit dem och utvecklat gårdar och lantbruksföretag till en 
storlek som knappt finns i Sverige. Variationen av gårdarnas historia och framtid är spännande 
och kontrasterna mellan nytt och gammalt uppväckande. De gamla stadsdelarna bjuder på en 
färgrik prakt och vi blir påminda om de tre ländernas närhet till Sverige.  
 
Maten är rejäl och med mycket influenser från väst, finns det något för alla. 
 
Man kan med fördel besöka 2 länder på en resa. 
 
Prisläget är än så länge lågt.  
  
Ukraina 
Det pratas mycket om Ukraina som ett spännande lantbruksland. Här är gårdarna stora som hela 
Skåne och jorden bördigare än någon annanstans. Ukraina är absolut inte Ryssland men ändå 
mycket ett östland. På ena sidan vägen sår en splitter ny såmaskin, på den andra går en oxe med 
plog. 
 
Det är inte en självklarhet att man släpper in besök på gårdarna, man har inte riktigt förstått vad 
utbytet betyder. Motorvägarna är bra men avstånden är långa och de mindre vägarna ger inte 
någon nämnvärd komfort. Kiev är en världsstad, med priser därefter. Ukraina är ett land som ger 
många minnesvärda upplevelser. 
 
Kostnaden relativt hög 
         
 
 
 
 
 
 



 
 
Ungern 
Ungern har blivit lite av ett favoritland. Här finns fantastisk odlingsbar mark, djurproduktion av 
alla slag och många diversifierade gårdar som ofta arbetar tillsammans med hela byn. Nästan varje 
gård gör sin egen Pálinka som är sprit gjord på destillerade jästa frukter. De vanligaste frukterna 
man gör Pálinka på är päron, plommon, persika, äpple, körsbär och jordgubbar.  
 
Ett besök som inte får missa är uppvisning av ”ungerskt postrytteri” halvvilda hästuppvisningar 
mitt ute på pustan. Maten är god, vinet lokalt odlat och våra ungersk-svenska guider får alltid 
högsta betyg för sin entusiasm och kunskap i svenska. 
 
Prisläge medel 
 
Slovakien 
Lillebror i norr – Slovakien har mycket gemensamt med Sverige. Ett litet land som har svårt att 
höras bland de stora. Man har fått lämna mycket till sina grannar Tjeckien och Ungern genom 
tiderna. Men det man gör, gör man bra och för den som uppskattar ”det lilla” är Slovakien 
perfekt. Man kan åka runt landet på några dagar och få allt från bördig spannmålsodling, böljande 
mjölkproduktions-landskap, bergsgetter och snö i bergen. Huvudstaden Bratislava är som en 
”liten storstad” där man lätt känner sig som hemma när man vandrar i de små gränderna. 
 
Prisläge lägre medel 
 
Rumänien 
Landsbygden är hjärtat och själen i Rumänien, där bondekulturen fortfarande är en stark kraft 
och medeltida sätt att bruka fortfarande används, som det inte görs någon annanstans i Europa. 
 
Samtidigt är landet ett av de nyare länderna i EU. Enorma skogar, stora odlingsbara vidder och 
lantbruk som spås en enorm expansion de närmaste åren. Besöken blandar gammalt och nytt och 
ger oss en bild av en anna del av EU.  
 
Huvudstaden Bukarest, en gång känt som Österns Paris, har ett rikt kulturutbud och tydliga spår 
av landets historia. Boulevard Uniiri är längre än Champs Elysées i Paris och Folkets palats större 
än Pentagon. Landets mest kända resmål är Bran Castle, också känt som Drakulas Slott och  
medeltida byn Viscri som finns med UNESCOS världsarvslista och goda måltider i unika 
medeltida miljöer. 
 
Ring oss när du planerar nästa resa. Vi kan snabbt lotsa dig fram till det land och 
program som passar din grupp. Våra offerter är alltid kosntadsfria! 
 


